
от года № S / f -
станица Динская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Динского 
сельского поселения Динского района за 2017 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 
Устава Динского сельского поселения Динского района, рассмотрев отчет об 
исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2015 
год, Совет Динского сельского поселения Динского района, р е ши л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Динского сельского 
поселения Динского района за 2017 год по доходам в сумме 174 974,2 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 161 262,7 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит) в сумме 13 711,5 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1) доходов бюджета Динского сельского поселения Динского района по 
кодам бюджетной классификации доходов бюджета, согласно Приложению

2) доходов бюджета Динского сельского поселения Динского района по 
кодам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
Приложению № 2;

3) расходов местного по ведомственной структуре расходов бюджета 
Динского сельского поселения Динского района согласно, Приложению № 3;

4)распределения расходов бюджета Динского сельского поселения 
Динского района за 2017 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации, согласно Приложению № 4;

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Динского сельского поселения Динского района за 2017 год, согласно 
Приложению № 5;

№1 ;



6) расходования средств резервного фонда администрации Динского 
сельского поселения Динского района за 2017 год, согласно Приложению 
№6;

7) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам) Динского сельского поселения Динского и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, видов расходов 
бюджета за 2017 год, согласно Приложению № 7;

8) сведений о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений и фактические расходы на их денежное 
содержание в 2017 году, согласно Приложению № 8.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном Интернет -  
портале администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения 
Динского района (Герук) и администрацию Динского сельского поселения 
Динского района (Литвинов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Динского сельского 
поселения Динского района

Исполняющий обязанности главы 
Динского сельского поселения 
Динского района В. А. Литвинов

http://www.dinskoeposelenie.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета Динского сельского 
поселения Динского района «Об 

утверждении отчета об исполнении 
бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2017 год»

от ^

Доходы Динского сельского поселения Динского района по кодам классификации
доходов бюджета

тыс. руб.

Код Наименование дохода
Плановые

назначения
Фактическое
исполнение

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые дохо

ды 138 127,20 143 812,10

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59439,20 62583,10

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на ди
зельное топливо, подлежащие рас

пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в ме

стные бюджеты

2250,00 2800,40

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на мо
торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор
ных) двигателей, подлежащие рас

пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в ме

стные бюджеты

64,30 28,40

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на ав
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в ме

стные бюджеты

4450,00 4528,80



1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на пря
могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в ме

стные бюджеты

0,00 -542,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на
лог 3681,00 3686,70

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при

меняемым к объектам налогообло
жения, расположенным в границах 

сельских поселений

8603,00 9034,70

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 57505,00 59310,40

1 06 06033 00 0000 110
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель

ских поселений
36232,00 36855,40

1 06 06043 00 0000 110
Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным уча
стком, расположенным в границах 

сельских поселений
21273,00 22455,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 

сельских поселений и автономных 
учреждений созданных ими учре

ждений (за исключением имущест
ва муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

1441,10 1484,40

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселе
ний

9,60 9,60

1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 444,00 490,90

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 240,00 260,10

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36 947,80 31 162,10
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис
темы РФ 37176,20 31390,80

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы РФ (межбюджетные суб

сидии) 12,40 1.2,40
2 02 30024 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских по

селений на выполнение полномо
чий субъектов Российской Федера

ции 12,40 12,40



202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований 37164,20 31149,70

2 02 29999 10 0000151 Прочие субсидии бюджетам сель
ских поселений 22568,10 20509,60

2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских по
селений на поддержку государст
венных программ субъектов Рос

сийской Федерации и муниципаль
ных программ формирования со

временной городской среды 14596,10 10868,80
2 19 60010 00 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд
жетов муниципальных образова

ний

-228,80 -228,7

ИТОГО 175 075,00 174 974,20



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Динского сельского 
поселения Динского района «Об утвер
ждении отчета об исполнении бюджета 

Динского сельского поселения Динского 
района за 2017 год»

от Р ? -

Доходы бюджета Динского сельского поселения Динского района по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета

тыс. рублей

№
п/п

Наименование показателя

Код бюджетной классифи
кации Кассовое 

исполнение 
за 2017 годадминистратора

поступлений
доходов
бюджета
поселения

ДОХОДЫ ВСЕГО 174974,2

1 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 100 6815,2

Доходы от уплаты акцизов на горюче
смазочные материалы 100

103 02200 
01 0000 
110

6815,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий
ской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференциро
ванных нормативов отчислений в мест
ные бюджеты

100 1 03
02230 01 
0000 110

2800,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра
торных (инжекторных) двигателей, под
лежащие распределению между бюдже
тами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных нор
мативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03
02240 01 
0000 110

28,4

Доходы от уплаты акцизов на автомо
бильный бензин, подлежащие распреде
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от
числений в местные бюджеты

100 1 03
02250 01 
0000 110

4528,8



Доходы от уплаты акцизов на прямогон
ный бензин, подлежащие распределе
нию между бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и местными бюдже
тами с учетом установленных диффе
ренцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 
02260 01 
0000 110

-542,4

2
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУ
ДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

157 3,0

Штрафы, санкции, возмещение ущер
ба

157 116
90050 10 
0000 140

3,0

Прочие поступления от денежных взы
сканий (штрафов) и иных сумм в возме
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 157

116 90050 
10 0000 
140 3,0

3
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНО
ПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

161 15,0

Штрафы, санкции, возмещение ущер
ба

161

116 
00000 00 
0000 000

15,0

Денежные взыскания (штрафы)за нару
шение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на по
ставку товаров, выполнение работ, ока

зание услуг для нужд поселений

161 116
33050 10 
0000 140

15,0

4
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ 
СЛУЖБА 182 134751,9

Налог на доходы физических лиц 182

101 
02000 00 
0000 000 62583,1

Налог на доходы физических лиц, с до
ходов,источником которых является на
логовый агент, за исключением доходов 
в отношении которых исчисление и уп
лата налогов осуществляется в соответ
ствии со ст. 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 182

1 01 
02010 01 
0000 110 61333,4

Налог на доходы физических лиц с до
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, за
регистрированными в качестве индиви
дуальных предпринимателей, нотариу
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка
бинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Россий
ской Федерации 182

1 01 
02020 01 
0000 110 509,3



Налог на доходы физических лиц с до
ходов, полученных физическими лица
ми в соответствии со статьей 228 Нало
гового Кодекса Российской Федерации 182

1 01
02030 01 
0000 110 331,7

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими ли
цами, являющимися иностранными гра
жданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответст
вии со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182

1 01
02040 01 
0000 110 408,7

Налоги на совокупный налог 182

105 00000 
00 0000 
000 3686,7

Единый сельскохозяйственный налог 182

1 05
03000 01 
0000 110 3686,7

Налоги на имущество 182

106 00000 
00 0000 
000 68345,1

Налог на имущество физических лиц 182

106 01000 
00 0000 
110 9034,7

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо
женным в границах поселений 182

1 06
01030 10 
0000 110 9034,7

Земельный налог 182

1 06 
06000 00 
0000 110 59310,4

Земельный налог с организаций, обла
дающих земельным участком, располо
женным в границах сельских поселений 182

1 06
06033 00 
0000 110 36855,4

Земельный налог с физических лиц, об
ладающих земельным участком, распо
ложенным в границах сельских поселе
ний 182

1 06
06043 10 
0000 110 22455,0

Задолженность и перерасчеты по от
мененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 182

1 09 
00000 00 
0000 000 137,0

Земельный налог (по обязательст
вам,возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселе
ний) 182

109 04053 
10 0000
110 137,0

5

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

992 33389,1



Доходы от использования имущества, 
находящегося в муниципальной соб
ственности 992

111 
00000 00 
0000 000 1484,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле
нии органов местного самоуправления 
и созданных ими учреждений (за ис
ключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 992

111
05000 00 
0000 120 1484,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле
нии органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исклю
чением имущества муниципальных ав
тономных учреждений) 992

111
05035 10 
0000 120 1484,4

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов 992

113 
00000 00 
0000 130 9,6

Прочие доходы от оказания платных ус
луг (работ) получателями средств бюд
жетов сельских поселений

992

113 01995
100000
130 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

992

113 02995 
10 0000 
130 9,6

Штрафы, санкции, возмещение ущер
ба

992

116 
00000 00 
0000 000 472,9

Денежные взыскания (штрафы)за нару
шение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на по
ставку товаров, выполнение работ, ока
зание услуг для нужд поселений 992

116 33050 
10 0000 
140 357,4

Прочие поступления от денежных взы
сканий (штрафов) и иных сумм в возме
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 992

116 90050 
10 0000 
140 115,5

Прочие неналоговые доходы

992

117 
00000 00 
0000 000 260,1

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений

992

1 17
05050 10 
0000 180 260,1

Безвозмездные поступления 992

2 00 
00000 00 
0000 000 31162,10

Прочие субсидии бюджетам поселений 992

2 02 
29999 10 
0000 151 1

20 509,6



Субвенции бюджетам поселений на вы
полнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ 992

2 02 
30024 10 
0000 151

12,4

Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на поддержку государственных про
грамм субъектов РФ и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 992

202 
25555 10 
0000 151 10868,8

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет, из бюджетов сельских поселений 992

2 19 
60010 10 
0000 151 -228,7



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к проекту решения Совета Динского сель
ского поселения Динского района «Об ут

верждении отчета об исполнении бюджета 
Динского сельского поселения Динского 

района за 2017 год»

ОТ Р?- £?£ J /J '-t'J 'A

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Динского
сельского поселения Динского района

Тыс. руб.

№п/
п

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Утвержде
но

Исполнено

1 2 4 5 6 7 8
ВСЕГО 174 532,20 161262,7

1. Администрация Динского сель
ского поселения

992 174 532,20 161262,7

Общегосударственные вопросы 992 01 00 34 526,90 34153,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос
сийской Федерации и муници
пального образования

992 01 02 853,70 853,7

Обеспечение деятельности выс
шего органа исполнительной вла
сти муниципального образования 
-  администрации Динского сель
ского поселения

992 01 02 50 0 00 
00000

853,70 853,7

Глава Динского сельского посе
ления

992 01 02 50 1 00 
00000

853,70 853,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 
00190

853,70 853,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 
00190

100 853,70 853,7

Функционирование законода
тельных (представительных) ор
ганов государственной власти и 
представительных органов муни
ципальных образований

991 01 03 710 00 
00000

494,00 493,4



Обеспечение деятельности пред
ставительного органа законода
тельный власти муниципального 
образования

991 01 03 71 2 00 
00000

494,00 493,4

Расходы на обеспечение функций 
представительного органа мест
ного самоуправления

991 01 03 71 2 00 
00190

494,00 493,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

991 01 03 71 2 00 
00190

100 494,00 493,4

Функционирование Правительст
ва Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов го
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 15 874,40 15745,1

Обеспечение деятельности выс
шего органа исполнительной вла
сти муниципального образования- 
администрации Динского сель
ского поселения

992 01 04 50 0 00 
00000

15 874,40 15745,1

Обеспечение деятельности адми
нистрации муниципального обра
зования

992 01 04 50 2 00 
00000

15 862,00 15732,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 50 2 00 
00190

15 862,00 15732,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 50 2 00 
00190

100 14411,30 14355,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 04 50 2 00 
00190

200 1 359,90 1327,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 
00190

800 90,80 49,4

Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий Крас
нодарского края

992 01 04 50 3 00 
00000

12,40 12,4



Осуществление отдельных пол
номочий Краснодарского края по 
образованию и организации дея
тельности административных 
комиссий

992 01 04 50 3 00 
60190

12,40 12,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 04 50 3 00 
60190

200 12,40 12,4

Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и финансового (фи
нансово-бюджетного) надзора

992 01 06 996,30 996,3

Осуществление отдельных пол
номочий поселений по осуществ
лению внешнего муниципального 
контроля за исполнением мест
ных бюджетов

992 01 06 75 9 00 
00000

996,30 996,3

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 06 75 9 00 
00190

996,30 996,3

Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 
00190

500 996,30 996,3

Резервные фонды 992 01 11 0,00 0

Обеспечение деятельности выс
шего органа исполнительной вла
сти муниципального образования- 
администрации Динского сель
ского поселения

992 01 11 50 0 00 
00000

0,00 0

Формирование резервного фонда 
Динского сельского поселения

992 01 11 50 4 00 
00000

0,00 0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

992 01 11 50 4 00 
20590

0,00 0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 
20590

800 0,00 ' 0

Другие общегосударственные во
просы

992 01 13 16 308,50 16065,0

Обеспечение деятельности выс
шего органа исполнительной вла
сти муниципального образования- 
администрации Динского сель
ского поселения

992 01 13 50 0 00 
00000

14926,80 14780,2

эасходы на обеспечение деятель
ности централизованной бухгал
терии

992 01 13 50 5 00 
0000

4765,10 4754,6

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений (цен
трализованные бухгалтерии)

992 01 13 50 5 00 
00590

4765,10 4754,6



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 50 5 00 
00590

100 4181,50 4173,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 13 50 5 00 
00590

200 580,80 580,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 5 00 
00590

800 2,80 1,2

Обеспечение хозяйственного об
служивания муниципальных ор
ганов

992 01 13 50 6 00 
00000

8958,00 8901,7

Расходы на обеспечение деятель
ности (оказание услуг) муници
пальных учреждений

992 01 13 50 6 00 
00590

8958,00 8901,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 50 6 00 
00590

100 6616,70 6616,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 13 50 6 00 
00590

200 2251,70 2211,7

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 00 
00590

800 89,60 74,0

Реализация муниципальных 
функций в области национальной 
экономики

992 01 13 50 7 00 
00000

1003,70 1003,5

Прочие обязательства муници
пального образования

992 01 13 50 7 00 
29010

1003,70 1003,5

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 
29010

800 1003,70 1003,5

Управление имуществом муни
ципального образования

992 01 13 50 8 00 
00000

200,00 120,4

Мероприятия в рамках управле
ния имуществом муниципального 
образования

992 01 13 50 8 00 
10000

200,00 120,4

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

992 01 13 50 8 00 
10390

200,00 120,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 13 50 8 00 
10390

200 200,00 120,4

Непрограммные расходы 992 01 13 99 9 00 
00000

1376,70 1279,8



Проведение работ по уточнению 
записей в похозяйственных кни
гах сельского поселения»

992 01 13 99 9 00 
00530

644,70 643,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 13 99 9 00 
00530

200 644,70 643,8

Финансирование расходов по 
территориальным органам обще
ственного самоуправления

992 01 13 99 9 00 
00540

732,00 636,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 99 9 00 
00540

100 672,00 576,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 01 13 99 9 00 
00540

300 60,00 60,0

Муниципальная программа "Про
тиводействие коррупции в Дин- 
ском сельском поселении Дин
ского района на 2017 год"

992 01 13 10 0 00 
00000

5,00 5,0

Мероприятия по противодейст
вию коррупции

992 01 13 10 1 00 
00000

5,00 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 01 13 10 1 00 
00000

200 5,00 5,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 0 0 5069,50 5069,5

Другие вопросы в области нацио
нальной безопасности

992 03 14 5 069,50 5069,5

Мероприятия с сфере профилак
тике правонарушений общест
венного порядка

992 03 14 55 1 00 
00000

152,30 152,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 03 14 55 1 00 
00000

200 152,30 152,3

?еализация других функций, свя
занных с обеспечением нацио
нальной безопасности и правоох
ранительной деятельности

992 03 14 57 0 00 
00000

78,80 78,8

1

Расходы на обеспечение первич
ных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов по
селения

992 03 14 57 1 00 
00000

78,80 78,8

1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 03 14 57 100 
00000

200 78,80 78,8



Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 56 2 00 
00000

11,50 11,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 03 14 56 2 00 
00000

200 11,50 11,5

Обеспечение первичных мер по
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения (в 
части принятия мер по локализа
ции пожара и спасания людей и 
имущества до прибытия подраз
делений Государственной проти
вопожарной службы)

992 03 14 57 2 00 
00000

4 826,90 4826,9

Межбюджетные трансферты 992 03 14 57 2 00 
00000

500 4 826,90 4826,9

Национальная экономика 992 04 0 0 22 968,10 21763,4

Общеэкономические вопросы 992 04 01 226,60 193,6
Муниципальная программа "Со
действие занятости населения"

992 04 01 040 00 
00000

226,60 193,6

Отдельные мероприятия муници
пальной программы

992 04 01 041 00 
00000

226,60 193,6

Организация временного трудо
устройства безработных граждан

992 04 01 041 00 
00730

50,00 32,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 04 01 041 00 
00730

100 50,00 32,9

Организация временного трудо
устройства несовершеннолетних 
граждан

992 04 01 041 00 
00780

176,60 160,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 04 01 041 00 
00780

100 176,60 160,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09 21634,50 20881,8



Муниципальная программа 
«Комплексное развитие муници
пального образования в сфере до
рожного хозяйства»

992 04 09 21634,50 20881,8

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание дорог местного зна
чения

992 04 09 01 1 00 
00000

11420,10 10755,0

Содержание и ремонт автомо
бильных дорог общего пользова
ния, в том числе дорог в поселе
ниях

992 04 09 01 1 00 
10440

11420,10 10755,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 09 01 1 00 
10440

200 11420,10 10755,0

Государственная программа 
Краснодарского края "Развитие 
сети автомобильных дорог Крас
нодарского края", подпрограмма 
"Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт ав
томобильных дорог общего поль
зования местного значения на 
территории Краснодарского края"

992 04 09 30201624
40

7 096,90 7088,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 09 30201624
40

200 7 096,90 7088,5

Повышение безопасности до
рожного движения

992 04 09 01 2 00 
00000

2951,90 2872,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 09 01 2 00 
00000

200 2951,90 2872,7

Государственная программа 
Краснодарского края "Доступная 
среда"

992 04 09 04 1 01 
61050

165,60 165,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 09 04 1 01 
61050

200 165,60 165,6

Другие вопросы в области нацио
нальной экономики

992 04 12 1 107,00 688,0

Реализация муниципальных 
функций в области национальной 
экономики

992 04 12 63 0 00 
00000

1 027,00 608,0

Мероприятия в сфере имущест
венных и земельных отношений

992 04 12 63 000 
10110

1 027,00 608,0



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 12 63 0 00 
10110

200 1 027,00 608,0

Муниципальная программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Динском 
сельском поселении»

992 04 12 02 0 00 
00000

80,00 80,0

Мероприятия по поддержке субъ
ектов малого и среднего малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 02 0 00 
61040

80,00 ч 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 04 12 02 0 00 
61040

200 80,00 80,0

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

992 05 00 ■V 62 373,50 55120,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02 16 765,60 16042,8

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие муници
пального образования в сфере 
жилищно-коммунального хозяй
ства и благоустройства»

992 05 02 03 0 00 
00000

5 050,60 4912,1

Организация водоснабжения и 
водоотведения

992 05 02 03 1 00 
00000

2778,20 2678,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 02 03 1 00 
00000

200 2778,20 2678,1

Организация тепло- 
газоснабжения

992 05 02 03 2 00 
00000

2 272,40 2233,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 02 03 2 00 
00000

200 771,80 733,4

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст
венности

992 05 02 03 2 00 
00000

400 1500,60 1500,6

Мероприятия в области комму
нального хозяйства

992 05 02 65 0 00 
10770

11 715,00 11130,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 02 65 0 00 
10770

200 631,40 466,3

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 65 0 00 
10770

800 И 083,60 10664,5

благоустройство 992 05 03 45607,90 39077,7



Муниципальная программа 
«Комплексное развитие муници
пального образования в сфере 
жилищно-коммунального хозяй
ства и благоустройства»

992 05 03 03 0 00 
00000

1364,40 1346,6

Организация освещения 992 05 03 03 3 00 
00000

1364,40 1346,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 03 3 00 
00000

200 1268,90 1251,1

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст
венности

992 05 03 03 3 00 
00000

400 95,50 95,5

Муниципальная программа "Раз
витие благоустройства на терри
тории Динского сельского посе
ления" на 2017 год

992 05 03 133 3 02 
00000

16677,70 12510,3

Муниципальная программа "Раз
витие благоустройства на терри
тории Динского сельского посе
ления" на 2017 год

992 05 03 13 3 02 
R5550

14596,10 10868,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 13 3 02 
R5550

200 14596,10 10868,8

Муниципальная программа "Раз
витие благоустройства на терри
тории Динского сельского посе
ления" на 2017 год

992 05 03 13 3 02 
S5550

2081,60 1641,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 13 3 02 
S5550

200 2081,60 1641,5

Благоустройство 992 05 03 70 0 00 
00000

27565,80 25220,8

Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 
00000

6329,30 4298,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 70 1 00 
00000

200 6329,30 4298,2

Озеленение 992 05 03 70 3 00 
00000

778,00 727,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 70 3 00 
00000

200 778,00 727,2

Организация и содержание мест 
захоронения

992 05 03 70 4 00 
00000

3270,20 3167,8

1

1
Закупка товаров, работ и услуг 
д ля государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 70 4 00 
00000

200 3270,20 3167,8



Прочие мероприятия по благоус
тройству городских округов и 
сельских поселений

992 05 03 70 5 00 
00000

15614,30 15453,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 05 03 705 00 
00000

200 15244,00 15085,2

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст
венности

992 05 03 70 5 00 
00000

400 370,30 368,4

Денежные обязательства про
шлых лет на уличное освещение

992 05 03 70 6 00 
00000

1574,00 1574,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 70 6 00 
00000

800 1574,00 1574,0

Образование 992 07 00 300,00 299,6

Молодежная политика и оздоров
ление детей

992 07 07 300,00 299,6

Муниципальная программа «Реа
лизация молодежной политики»

992 07 07 05 0 00 
00000

300,00 299,6

Развитие молодежной политики 992 07 07 05 1 00 
00000

300,00 299,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 07 07 05 1 00 
00000

200 300,00 299,6

Культура, кинематография 992 08 00 38 784,90 38053,5
Культура 992 08 01 36593,20 35863,3
Муниципальная программа «Раз
витие культуры»

992 08 01 06 0 00 
00000

35639,70 35863,3

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры по предоставлению му
ниципальных услуг культурно
досуговыми учреждениями

992 08 01 06 1 00 
00000

29312,50 28804,4

Субсидии на поэтапное повыше
ние уровня средней заработной 
платы работников муниципаль
ных учреждений отрасли культу- 
эы, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера ра
ботникам муниципальных учреж
дений культуры (краевой бюджет, 
культурно-досуговые учрежде
ния)

992 08 01 06 1 00 
60120

10 119,00 9793,3



Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 1 00 
60120

600 10 119,00 9793,3

Расходы на обеспечение деятель
ности (оказание услуг) муници
пальных учреждений ,

992 08 01 06 1 00 
00590

17433,00 17433,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 1 00 
00590

600 17433,00 17433,0

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, государ
ственных и муниципальных уч
реждений, проживающим и рабо
тающим в сельской местности

992 08 01 06 1 00 
11390

37,10 26,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 100 
11390

600 37,10 26,2

Субсидии на поэтапное повыше
ние уровня средней заработной 
платы работников муниципаль
ных учреждений отрасли культу
ры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера ра
ботникам муниципальных учреж
дений культуры (местный бюд
жет, культурно-досуговые учреж
дения)

992 08 01 06 1 00 
65120

1723,40 1551,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 1 00 
S5120

600 1723,40 1551,9

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры по предоставлению му
ниципальных услуг библиотеками

992 08 01 06 2 00 
00000

6327,20 6316,0

1
1

Субсидии на поэтапное повыше
ние уровня средней заработной 
платы работников муниципаль
ных учреждений отрасли культу
ры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера ра
ботникам муниципальных учреж
дений культуры (краевой бюджет,

992 08 01 06 2 00 
.60120

1585,30 1581,7



библиотеки)

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 2 00 
60120

600 1585,30 1581,7

Расходы на обеспечение деятель
ности (оказание услуг) муници
пальных учреждений

992 08 01 06 2 00 
00590

4641,30 4641,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 2 00 
00590

600 4641,30 4641,3

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, государ
ственных и муниципальных уч
реждений, проживающим и рабо
тающим в сельской местности

992 08 01 06 2 00 
11390

12,00 5,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 2 00 
11390

600 12,00 5,3

Субсидии на поэтапное повыше
ние уровня средней заработной 
платы работников муниципаль
ных учреждений отрасли культу
ры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера ра
ботникам муниципальных учреж
дений культуры (местный бюд
жет, библиотеки)

992 08 01 06 2 
0065120

88,60 87,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 06 2 00 
S5120

600 88,60 87,7

Дополнительная помощь мест
ным бюджетам для решения со- 
циально-зачимых вопросов

992 08 01 861 00 
60050

95,00 95,5



Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 01 861 00 
60050

600 95,00 95,5

Другие вопросы в области куль
туры, кинематографии, средств 
массовой информации

992 08 01 82 3 00 
00000

858,50 647,9

Сохранение, использование и по
пуляризация объектов культурно
го наследия (памятников истории 
и культуры), находящихся в соб
ственности поселений

992 08 01 82 3 00 
00120

858,50 647,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 08 01 82 3 00 
00120

200 858,50 647,9

Другие вопросы в области куль
туры и кинематографии

992 08 04 2 191,70 2190,2

Муниципальная программа «Раз
витие культуры»

992 08 04 06 0 00 
00000

2 191,70 2190,2

Памятные даты, знаменательные 
события

992 08 04 06 3 00 
00000

2 191,70 2190,2

Проведение мероприятий, посвя
щенных памятным датам, знаме
нательным событиям

992 08 04 06 3 00 
00930

2 191,70 2190,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 08 04 06 3 00 
00930

200 1554,70 1553,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

992 08 04 06 3 00 
00930

600 637,00 636,9

Социальная политика 992 10 00 951,70 647,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 688,30 521,0

Муниципальная программа «Раз
витие гражданского общества»

992 10 01 07 0 00 
00000

688,30 521,0

Отдельные мероприятия муници
пальной программы

992 10 01 07 100 
00000

688,30 521,0

Выплата дополнительного мате- 
зиального обеспечения, доплат к 
пенсиям, пособий и компенсаций

992 10 01 07 1 00 
41210

688,30 521,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 10 01 07 1 00 
41210

300 688,30 521,0

Социальное обеспечение населе
ния

992 10 03 263,40 126,0



Муниципальная программа «Раз
витие гражданского общества»

992 10 03 07 0 00 
00000

263,40 126,0

Отдельные мероприятия муници
пальной программы

992 10 03 07 1 00 
00000

263,40 126,0

Осуществление выплат лицам 
удостоенным звания "Почетный 
гражданин"

992 10 03 07 1 00 
00880

263,40 126,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 10 03 07 1 00 
00880

300 263,40 126,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 5654,80 2735,8
Массовый спорт 992 11 02 5654,80 2735,8
Муниципальная программа «Раз
витие массового спорта»

992 11 02 08 0 00 
00000

2148,5 1279,6

Мероприятия по развитию массо
вой физической культуры и спор
та среди населения

992 11 02 08 0 00 
05120

2148,5 1279,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 11 02 08 0 00 
05120

100 592,80 590,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 11 02 08 0 00 
05120

200 425,00 346,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст- 
венности(местный бюджет)

992 И 02 08 0 00 
05120

400 1130,70 '342,7

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы "Ус
тойчивое развитие сельских тер
риторий на 2014-2017 и на период 
до 2020 года"

992 И 02 24 4 
02R0180

0,00 0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст- 
венности(краевой бюджет)

992 11 02 24 4 
02R0180

400 0,00 0

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы "Ус
тойчивое развитие сельских тер
риторий на 2014-2017 и на период 
до 2020 года"

992 11 02 24402627
20

3506,30 1456,2

1

капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ
ственной (муниципальной) собст- 
венности(краевой бюджет)

992 11 02 24402627
20

400 3506,30 1456,2

1Средства массовой информации 992 12 00 1102,80 1102,1



Другие вопросы в области 
средств массовой информации

992 12 04 1 102,80 1102,1

Муниципальная программа «Ин
формационное пространство 
Динского сельского поселения»

992 12 04 09 0 00 
00000

1 102,80 1102,1

Поддержка и развитие печатных 
средств массовой информации и 
книгоиздания, обеспечение ин
формирования граждан о дея
тельности органов муниципаль
ной власти

992 12 04 09 0 00 
10260

1 102,80 1102,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

992 12 04 09 0 00 
10260

200 1 102,80 1102,1

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

992 13 00 2800,00 2317,7

Обслуживание внутреннего госу
дарственного и муниципального 
долга

992 13 01 2800,00 2317,7

Обеспечение деятельности выс
шего органа исполнительной вла
сти муниципального образования- 
администрации Динского сель
ского поселения

992 13 01 50 0 00 
00000

2800,00 2317,7

Управление муниципальным дол
гом

992 13 01 50 9 00 
00000

2800,00 2317,7

Процентные платежи по муници
пальному долгу

992 13 01 50 9 00 
10150

2800,00 2317,7

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 50 9 00 
10150

700 2800,00 2317,7



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Динского 
сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2017 год»

от в

Распределение расходов 
бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2017 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Тыс. руб.
№
п/п Наименование Рз ПР Утверждено Исполнено
1 2 3 4 5 6

Всего 174 532,20 161 262,7
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 ОО 34 526,90 34 153,5
Функционирование высшего должно
стного лица субъекта Российской Фе
дерации и муниципального образова

ния 01 02 853,70 853,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 494,00 493,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших орга
нов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных ад

министраций 01 04 15 874,40 15 745,1
Обеспечение деятельности финансо

вых, налоговых и таможенных органов 
финансового(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 996,30 996,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 308,50 16 065,0

2. Национальная безопасность и пра
воохранительная деятельность 03 о о 5 069,50 5 069,5

Другие вопросы в области националь
ной безопасности и правоохранитель

ной деятельности 03 14 5 069,50 5 069,5
3. Национальная экономика 04 ОО 22 968,10 21 763,4

Общеэкономические вопросы 04 01 226,60 193,6
Дорожное хозяйство 04 09 21 634,50 20 881,8

Другие вопросы в области националь
ной экономики 04 12 1 107,00 688,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 ОО 62 373,50 55 120,5
Коммунальное хозяйство 05 02 16 765,60 16 042,8



Благоустройство 05 03 45 607,90 39 077,7
5. Образование 07 о о 300,00 299,6

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 300,00 299,6

6. Культура и кинематография 08 ОО 38 784,90 38 053,5
Культура 08 01 36 593,20 35 863,3

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 2 191,70 2 190,2

7. Социальная политика 10 ОО 951,70 647,0
Пенсионное обеспечение 10 01 688,30 521,0

Социальное обеспечение населения 10 03 263,40 ч 126,0
8. Физическая культура и спорт 11 о о 5 654,80 2 735,8

Массовый спорт 11 02 5 654,80 2 735,8
9. Средства массовой информации 12 ОО 1102,80 1102,2

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04 1 102,80 1 102,2

10. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 ОО 2 800,00 2 317,7

Обслуживание внутреннего государст
венного и муниципального долга 13 01 2 800,00 2 317,7



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к решению Совета Динского сельского 
поселения Динского района «Об утвер
ждении отчета об исполнении бюджета 
Динского сельского поселения Динско

го района за 2017 год»

от |ь

Источники внутреннего финансирования бюджета Динского сельского поселения
Динского района за 2017 год

___________________________ _ _ ________________ (тыс. руб.)_____________
Код Наименование групп, под

групп, статей, подстатей, эле
ментов, программ (подпро
грамм), кодов экономической 
классификации источников 
внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Утверждено Исполнено

992 Администрация Динского 
сельского поселения

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего

-542,80 -13711,5

в том числе
ООО 01 02 00 00 00 0000 

000
Кредиты кредитных орга

низаций в валюте Российской 
Федерации

0,00 0

000 01 02 00 00 00 0000 
700

Получение кредитов от кре
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации

19000,00 19000,0

000 01 02 00 00 100000 
710

Получение кредитов от кре
дитных организаций бюджета
ми сельских поселений в ва
люте Российской Федерации

19000,00 19000,0

000 01 02 00 00 00 0000 
800

Погашение кредитов, пре
доставленных кредитными ор
ганизациями в валюте Россий
ской Федерации

19000,00 19000,0

000 01 02 00 00 10 0000 
810

Погашение бюджетами 
сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

19000,00 19000,0



ООО 0103 00 00 00 0000 
ООО

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера
ции

3300,00 7100,0

ООО 01 03 01 00 00 0000 
700

Получение бюджетных кре
дитов от других бюджетов 
бюджетной системы Россий
ской Федерации в валюте Рос
сийской Федерации

11800,00 8000,0

ООО 01 03 01 00 10 0000 
710

Получение кредитов от дру
гих бюджетов бюджетной сис
темы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселе
ний в валюте Российской Фе
дерации

11800,00 8000,0

ООО 01 03 01 00 00 0000 
800

Погашение бюджетных кре
дитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в ва
люте Российской Федерации

15100,00 15100,0

ООО 01 03 01 00 10 0000 
810

Погашение бюджетных кре
дитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюдже
тами поселений в валюте Рос
сийской Федерации

15100,00 15100,0

000 01 05 00 00 00 0000 
ООО

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

2757,20 6611,5

ООО 01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

206103,80 204226,9

ООО 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

206103,80 204226,9

ООО 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

206103,80 204226,9

ООО 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселения

206103,80 204226,9

ООО 01 05 00 00 00 0000 
600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

208861,00 197615,4

ООО 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остат
ков средств бюджетов

208861,00 197615,4

ООО 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остат
ков денежных средств бюдже
тов

208861,00 197615,4

ООО 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остат
ков денежных средств бюдже
тов сельских поселений

2088610,00 197615,4



ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к решению Совета Динского сельского 
поселения Динского района «Об 

утверждении отчета об исполнении 
бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2017 год»

от (?? ЗР/А ь

Расходование средств резервного фонда администрации Динского сельского поселения
Динского района за 2017 год

Наименование Раздел, подраз
дел

Распределено, 
согласно распо
ряжений адми

нистрации

Уточненная 
сводная бюд

жетная роспись

Исполнено за 
год

Резервные фон
ды

0111 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО: X 0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №7

к решению Совета Динского сельского 
поселения Динского района «Об 

утверждении отчета об исполнении 
бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Динского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета за 2017 год

Тыс. руб.
№
п/п

Наименование ЦСР ВР Утверждено Исполнено

Муниципальные программы
1 Муниципальная программа "Ком

плексное развитие муниципального 
образования

21634,50 20881,8

в сфере дорожного хозяйства»
Капитальный ремонт, ремонт и со
держание дорог местного значения

01 1 00 
00000

11420,10 10755,0

Содержание и ремонт автомобильных 01 1 00 11420,10 10755,0



дорог общего пользования, в том чис
ле дорог в поселениях

10440

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 00 
10440

200 11420,10 10755,0

Государственная программа Красно
дарского края "Развитие сети автомо
бильных дорог Краснодарского края", 
подпрограмма "Строительство, рекон
струкция, капитальный ремонт и ре
монт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края"

30 2 
0162440 7 096,90 7088,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

30 2 
0162440 200 7 096,90 7088,5

Повышение безопасности дорожного 
движения

01 2 00 
00000

2951,90 2872,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 
00000

200 2951,90 2872,7

Государственная программа Красно
дарского края "Доступная среда"

04 1 01 
61050 165,60 165,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 01 
61050 200 165,60 165,6

2 Муниципальная программа «Под
держка малого и среднего предпри
нимательства

02 0 00 
00000

80,00 80,0

в Динском сельском поселении»
Поддержка малого и среднего пред
принимательства

02 0 00 
61040

80,00 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 00 
61040

200 80,00 80,0

3 Муниципальная программа "Ком
плексное развитие муниципального 
образования в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства»

03 0 00 
00000

6415,00 6258,7

Организация водоснабжения и водо
отведения

03 1 00 
00000

2778,20 2678,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 00 
00000

200 2778,20 2678,1

Организация тепло-газоснабжения
03 2 00 
00000

2272,40 2678,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 00 
00000

200
771,80 733,4

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственности

03 2 00 
00000

400
1500,60 1500,6



Организация освещения
03 3 00 
00000

1364,40 1346,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 3 00 
00000

200 1268,90 1251,1

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственности

03 3 00 
00000

400 95,50 95,5

4 Муниципальная программа 04 0 00 
00000

226,60 193,6

«Содействие занятости населения»
Отдельные мероприятия муниципаль
ной программы

04 1 00 
00000

226,60 193,6

Организация временного трудоуст
ройства безработных граждан

04 1 00 
00730

50,00 32,9

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

04 100 
00730

100 50,00 32,9

Организация временного трудоуст
ройства несовершеннолетних граждан

04 100 
00780

176,60 160,7

Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

04 100 
00780

100 176,60 160,7

5 Муниципальная программа 05 0 00 
00000

300,00 299,6

«Реализация молодежной полити
ки»

Развитие молодежной политики
05 1 00 
00000

300,00 299,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 
00000

200 300,00 299,6

6 Муниципальная программа 06 0 00 
00000

37831,40 37310,7

«Развитие культуры»
Совершенствование деятельности му
ниципальных учреждений культуры 
по предоставлению муниципальных 
услуг культурно-досуговыми учреж
дениями

06 1 00 
00000

29312,50 28804,5

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы ра
ботников муниципальных учреждений 
отрасли культуры, в том числе на 
осуществление ежемесячных денеж-

06 1 00 
60120 10 119,00 9793,3



ных выплат стимулирующего харак
тера работникам муниципальных уч
реждений культуры (краевой бюджет, 
культурно-досуговые учреждения)

!

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 1 00 
60120 600 10 119,00 9793,3

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы ра
ботников муниципальных учреждений 
отрасли культуры, в том числе на 
осуществление ежемесячных денеж
ных выплат стимулирующего харак
тера работникам муниципальных уч
реждений культуры (местный, куль
турно-досуговые учреждения)

06 100 
S5120

1723,40 1552,0

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 100 
S5120

600 1723,40 1552,0

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 1 00 
00590

17433,00 17433,0

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

061 00 
00590

600 17433,00 17433,0

Компенсация расходов на оплату жи
лых помещений, отопления и освеще
ния работникам, государственных и 
муниципальных учреждений, прожи
вающим и работающим в сельской 
местности

06 1 00 
11390

37,10 26,2

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 1 00 
11390

600 37,10 26,2

Совершенствование деятельности му
ниципальных учреждений культуры 
по предоставлению муниципальных 
услуг библиотеками

06 2 00 
00000

6327,20 6316,0

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы ра
ботников муниципальных учреждений 
отрасли культуры, в том числе на 
осуществление ежемесячных денеж
ных выплат стимулирующего харак
тера работникам муниципальных уч
реждений культуры (краевой бюджет, 
библиотеки)

06 2 00 
60120 1585,30 1581,7

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 2 00 
60120 600 1585,30 1581,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-

06 2 00 
00590

4641,30 4641,3



реждений ч

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 2 00 
00590

600 4641,30 4641,3

Компенсация расходов на оплату жи
лых помещений, отопления и освеще
ния работникам, государственных и 
муниципальных учреждений, прожи
вающим и работающим в сельской 
местности

06 2 00 
11390

12,00 5,3

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 2 00 
11390

600 12,00 5,3

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы ра
ботников муниципальных учреждений 
отрасли культуры, в том числе на 
осуществление ежемесячных денеж
ных выплат стимулирующего харак
тера работникам муниципальных уч
реждений культуры (местный бюджет, 
библиотеки)

06 2 00 
S5120

88,60 87,7

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 2 00 
S5120

600 88,60 87,7

Памятные даты, знаменательные со
бытия

06 3 00 
00000

2191,70 2190,2

Проведение мероприятий, посвящен
ных памятным датам, знаменатель
ным событиям

06 3 00 
00930

2191,70 2190,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 3 00 
00930

200 1554,70 1553,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

06 3 00 
00930

600 637,00 636,9

7 Муниципальная программа "Раз
витие гражданского общества

07 0 00 
000000

951,70 647,0

Отдельные мероприятия муниципаль
ной программы

07 1 00 
00000

951,70 647,0

Выплата дополнительного материаль
ного обеспечения, доплат к пенсиям, 
пособий и компенсаций

07 1 00 
41210

688,30 521,0

Социальное обеспечение и иные вы
платы населению

07 1 00 
41210

300 688,30 521,0

Осуществление выплат лицам удосто
енным звания "Почетный гражданин"

07 1 00 
00880

263,40 126,0

Социальное обеспечение и иные вы
платы населению

07 1 00 
00880

300 263,40 126,0

8 Муниципальная программа "Раз
витие массового спорта

08 0 00 
00000

5654,80 4662,4

Мероприятия по развитию массовой 
физической культуры и спорта среди

08 0 00 
05120

5654,80 4662,4



населения
Расходы на выплаты персоналу в це
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен
ными внебюджетными фондами

08 0 00 
05120

100 592,80 590,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 0 00 
05120 200 425,00 346,0

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственно- 
сти(местный бюджет)

08 0 00 
05120 400 1130,70 342,7

Субсидии муниципальным образова
ниям на реализацию мероприятий фе
деральной программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года"

24 4 
02R0180 0,00 0

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственно- 
сти(краевой бюджет)

24 4 
02R0180 400 0,00 0

Субсидии муниципальным образова
ниям на реализацию мероприятий фе
деральной программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года"

24 4 
0262720 3506,30 1456,2

Капитальные вложения в объекты не
движимого имущества государствен
ной (муниципальной) собственно- 
сти(краевой бюджет)

24 4 
026272 400 3506,30 1456,2

9 Муниципальная программа «Ин
формационное пространство Дин
ского сельского поселения»

09 0 00 
00000

1102,80 1102,1

Поддержка и развитие печатных 
средств массовой информации и кни
гоиздания, обеспечение информиро
вания граждан о деятельности органов 
муниципальной власти

09 0 00 
10260

1102,80 1102,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

09 0 00 
10260

200 1102,80 1102,1

10.

Муниципальная программа «Про
тиводействие коррупции в Динском 
сельском поселении Динского рай
она на 2017 год»

10 0 00 
00000

5,00 5,0
Мероприятия по противодействию 
коррупции

10 1 00 
00000 5,00 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 10 1 00 200 5,00 5,0



государственных (муниципальных) 
нужд

00000

11

Муниципальная программа "Раз
витие благоустройства на террито
рии Динского сельского поселения" 
на 2017 год

13 3 02 
00000 16677,70 12510,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

13 3 02 
R5550 200 14596,10 10868,8

Муниципальная программа "Развитие 
благоустройства на территории Дин
ского сельского поселения" на 2017 
год

13 3 02 
S5550 2081,60 1641,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

13 3 02 
S5550 200 2081,60 1641,5

ПРИЛОЖЕНИЕ №8

к решению Динского сельского 
поселения Динского района «Об 

утверждении отчета об исполнении 
бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2017 год»

от

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и 

фактических расходах на их денежное содержание

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Динское сельское поселение Динского района за 2017 год со
ставила 146 человек.

Фактические расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работни
ков муниципальных учреждений в 2017 году составили 57 472,0 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования Динское сельское 
поселение Динского района) 57 472,0 тыс. рублей.


